
UCHWAŁA NR XXIV/160/2025 
RADY GMINY CHOCZEWO 

z dnia 24 lipca 2025 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Choczewo 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. z 2024 r., 
poz. 737 ze zm.), Rada Gminy Choczewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Choczewo: 

1) Przedszkole w Ciekocinie w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Ciekocinie, ul. Szkolna 2, Choczewo; 

2) Przedszkole w Choczewie w Zespole Szkolno - Przedszkolnym im. Unii Europejskiej w Choczewie ul. 
Szkolna 2, Choczewo. 

§ 2. Ustala się plan sieci publicznych oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Choczewo: 

1) Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej w Ciekocinie w Zespole Szkolno - Przedszkolnym 
w Ciekocinie, ul. Szkolna 2, Choczewo; 

2) Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej w Choczewie w Zespole Szkolno - Przedszkolnym im. Unii 
Europejskiej w Choczewie ul. Szkolna 2, Choczewo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Choczewo. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXII/184/16 Rady Gminy Choczewo z dnia 28 września 2016 r. w sprawie 
ustalenia sieci przedszkoli samorządowych i oddziałów przedszkolnych oraz okreslenia granic ich obwodów 
w gminie Choczewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marzena Drewa-
Kierznikiewicz 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CB819BA-E6BF-4AAC-BB19-AF974CE3E88C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 31 ust 1 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe ( j. t. Dz.U. z 2024 r. poz. 737 ze 
zm.) wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci od początku roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
dziecko kończy 3 lata, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat. 
Wychowanie przedszkolne jest realizowane w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych oraz w innych formach wychowania przedszkolnego.  

Z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym wynika, iż do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych do kompetencji rady gminy. 

Art. 32 ust 1 ustawy Prawo oświatowe nakłada na radę gminy obowiązek ustalenia sieci prowadzonych przez 
gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. Ponadto 
art. 32 ust. 3 stanowi, iż sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych powinna zapewniać dzieciom, o których mowa wyżej w niniejszym uzasadnieniu, 
zamieszkałym na obszarze gminy, możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego.  

W związku z podjęciem uchwały nr XIX/122/2025 Rady Gminy Choczewo z dnia 24 kwietnia 2025 r. 
w sprawie przekształcenia Przedszkola w Ciekocinie wchodzącego w skład Zespołu Szkolno- Przedszkolnego 
w Ciekocinie poprzez zmianę siedziby, należy w uchwale podać aktualną siedzibę Przedszkola.  

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Pomorskiego Kuratora Oświaty.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CB819BA-E6BF-4AAC-BB19-AF974CE3E88C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/160/2025 RADY GMINY CHOCZEWO z dnia 24 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


